
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

15. BŘEZNA
2024

ČÍSLO

Ročník 35 (45)

5
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Soutěž volných modelů
První sobotu v březnu, 2. 3. 2024 uspo-

řádal místní modelářský klub AMC Blatná 
ve spolupráci s DDM Blatná soutěž volných 
modelů. Soutěžilo se v kategoriích házedel 
a vystřelovacích modelů. Předpověď byla 
celkem příznivá, jen v noci trochu pršelo 
a dopoledne chvíli trvalo než tráva a promo-
čené boty soutěžících uschly. Vítr vál mírný 
a zpočátku zatažená obloha se s blížícím 
polednem mírně vyjasnila. 

Překvapením byla vysoká účast soutěží-
cích, nejen domácích, ale i přespolních. Naši 
soutěž si v kalendáři vybrali modeláři z Ka-
menných Žehrovic, Loun, Křemže, Sezimova 
Ústí a Kardašovy Řečice. Konkurence byla 
tedy veliká. Potěšující byl zájem žen, které 
nejen pomáhaly na pozici časoměřiče, ale 
i soutěžily.

Chvilku po deváté hodině jsme soutěž 
zahájili a výsledková listina se pomalu za-
čala plnit nalétanými výkony. Plocha louky 
byla plná pobíhajících modelářů a někteří se 
i slušně proběhli i přesto, že moc nefoukalo. 

Nedaleko startoviště bylo vytvořeno zá-
zemí z možností posezení, odpočinku a k pří-
padnému občerstvení. K dispozici byly teplé 
i studené nápoje, párek v rohlíku anebo něco 
sladkého ke kávě. Byla zde i velká „online“ 
tabule s výsledky. Sice nebyla digitální a vý-
sledky byly psány ručně, ale nejen soutěžící 
měli přehled o výkonech. 

Počátkem roku jsem dostal bláznivý 
nápad uspořádat modelářský kurz pro rodi-
če žáků a další dospělé zájemce. Pro tento 
nápad jsem získal podporu v DDM Blatná 
a modelářský kurz proběhl za velkého zájmu. 
Sice většina kolegů a rodičů měla házedlo 

poprvé v ruce, ale nadšení veliké, a tak srd-
natě bojovali s technikou hodu i seřízením 
modelu. Někomu se dařilo lépe, někomu hůře. 
Ale většinou bylo vidět postupné zlepšení. 
A jako obvykle po skončení soutěže začaly 
některé modely létat zázračně výrazně lépe. 
Ve vystřelovacích modelech byla situace 
jednodušší, přeci jen natáhnout gumu a vy-
pustit model je o něco jednodušší než správně 
hodit model. A výsledky tomu odpovídaly. 
O třetí místo se rozlétávali hned tři soutěžící 
a další pořadí bylo vždy s rozdílem jedné 
vteřiny až do devátého místa.

Nejvíce obsazena byla kategorie házedel 
– seniorů. Celkem 19 soutěžících bojovalo 
o každou vteřinu. Nakonec nejlépe nalétal 
Pavel Motalík ze Sezimova Ústí následova-
ný Petrem Civišem z LMk Křemže a Jiřím 
Schieferdeckerem z Loun. Čtvrté místo Jan 
Kubeš z Loun a 5. místo obsadil Petr Loula 
z AMC Blatná. 

V juniorech bylo pořadí jasné, vyhrála 
jediná soutěžící Eliška Koblihová z Blatné. 

Postavila nový model a během soutěže se 
učila správně házet model za křídlo z otočky. 

V žácích nenašel přemožitele Jan Kubeš 
ml. z Loun, který svým výkonem přelétal 
i řadu seniorů. Druhý byl Max Vydra z Ka-
menných Žehrovic a třetí domácí Ted Flan-
dera. Ten také obsadil první místo v žákovské 
kategorii vystřelovadel. Jen škoda, že žáků 
bylo celkem málo. Modeláři z DDM Písek 
zrušili svoji účast, patrně pro nepříznivou 
předpověď a z místního kroužku jsem měl pár 
omluvenek pro zranění nebo nepřítomnost.

(pokr. na str. 7)

-

-

-

-

-
-

-



Číslo 5 / strana 2 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

ktualityktuality

ZIMO, ZIMO, UŽ JDI PRYČ. JARO UŽ 
SI CHYSTÁ KLÍČ

„Přijde jaro přijde, zase bude máj, usmívá 
se slunko, usmívá se háj…“ „Zahrada zelená, 
zima je pryč. Jaro už uzamklo zimu na klíč.“ 
„Vozilo se na jaře slunce v zlatém kočáře…“ 
„Utíká zima divoká, na okna jaro ťuká…“ 
„S březnem zelená se vrací, s březnem přilétají 
ptáci. Země probouzí se ze sna, po špičkách 
jde krajem vesna…“ „Jarní slunko zlatou nití 
vyšívá na lukách kvítí…“

To je jen malá ukázka z básní a říkadel 
našich předků opěvující libozvučným českým 
jazykem nastávající nejkrásnější období roku 
JARO.

Ano, již v příštím týdnu bude kalendářně 
potvrzeno: „Jaro je tady!“

A v dalším týdnu na nás čekají jarní svát-
ky. Letos přichází brzy. Nyní už je opravdu 
nejvyšší čas začít s přípravami.
LIDOVÉ ŘEMESLO A VELIKONOČNÍ 
PRODEJ „SLUNÍČKO UŽ VSTÁVÁ, 
ZEMI ODMYKÁVÁ“

Opět se připomínáme s velikonočním pro-
dejem, který je pro vás připraven v průjezdu 
domu  s Textilem pod věží na tř. J. P. Koubka 
3. Jak budeme mít otevřeno? V sobotu 16. 3. 
od 9.00 hodin do 16.00 hodin, v pátek 22. 3. 
od 11.00 do 17.00 hodin. POZOR V SOBOTU 
23. 3. JE ZAVŘENO ( jako tradičně budeme 
v muzeu v Rožmitále).  V úterý 26. 3., ve stře-
du 27. 3., ve čtvrtek 28. 3. od 10. 00 do 16.00 
hodin a v sobotu 30. 3. od 9.00 do 16.00 hodin, 
kdy bude velikonoční prodej ukončen.

Připraveny pro vás máme kromě jiného 
malované perníčky, které se těší velké oblibě, 
za stále stejné ceny jak jste zvyklí.

Náš tip na březen: JARNÍ ŘÍKADLA
S OBRÁZKY J. TRNKY

Potěší malé i velké.

ZIMA JE TRÝZEŇ, JARO JE PŘÍZEŇ.
Eva Fučíková, lidové řemeslo

Švýcarsko, země 
sýrů

Tradice švýcarského sýru se předává 
po generace, dodnes se vyrábějí sýry podle tra-
dičních receptur a každý region má své vlastní 
sýrové speciality. Tato alpská země jich nabízí 
přes 400 druhů, mezi nejznámější patří např. 

G r u y è r e , 
Appenzeller 
a Emmenta-
ler. Tyto znač-
ky mají i svá 
návštěvnická 
centra, ve kte-
rých je možné 
se seznámit 
s  vý robou . 
Tradiční pří-
p r a v a  s ý r a 
v měděném 

kotli nad ohněm je pro každého velkým 
zážitkem. Při srpnové návštěvě partnerského 
města Roggwilu nám naši přátelé připravili 
nezapomenutelný zážitek. V salaši z roku 
1741 jsme měli možnost vyrobit si vlastní 
sýr, který musel zrát několik měsíců. Na konci 
února přivezli pánové Erhard Grütter, Hans 
Schär a Markus Zimmermann uzrálý sýr 
do Blatné. Není žádná legrace bochník sýra 
rozkrájet, nezvládne to ani velmi ostrý nůž. 
Proto se na krájení 10 kg bochníku používá 
zvláštní kráječ. 

Setkání s našimi přáteli bylo velmi milé. 
Za jejich dar patří velký dík. Děkuji také 
všem, kteří se společného setkání zúčastnili.  

Evženie Bláhová

Speciální nůž na krájení 



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 3

ZZprávyprávy
z radnicez radnice

 Vážení spoluobčané,
tímto bych vás rád krátce informoval o dění z posledního jednání 

Zastupitelstva města Blatná. 
Největší akcí, která se dotkne nás všech, je připravovaná rekon-

strukce „přestupního terminálu Blatná“ – nové autobusové zastávky, 
úprava parkoviště ul. Palackého a ul. Boženy Němcové. Dne 31. ledna 
bylo provedeno vyhodnocení veřejné zakázky, kdy se vybíralo z cel-
kem devíti nabídek. Nejlevnější nabídku předložila, a tedy i vítězem 
zakázky se stala fi rma Silnice Klatovy a.s. Celkové náklady stavby jsou 
18.977.807,44 Kč, vč. DPH, z toho dotace od Ministerstva pro místní 
rozvoj činí 85 % tj. 16.131.135,95 Kč, vč. DPH. Důležitou součástí 
projektu je i výsadba nové zeleně, jejíž předpokládaná cena je cca 1 
mil. Kč. Předání staveniště je plánováno na 2. dubna letošního roku 
a zhotovitel má dílo dokončit do šesti měsíců. Jelikož se tato akce 
dotkne převážné části blatenských občanů, snažíme se věnovat i důraz 
na podání informací přes Blatenské listy a web města.

V měsíci únoru město připravuje výběrové řízení na dětské hřiště 
v ZŠ J.A.K, výběrové řízení na nové komunikace Za Malým vrchem 
a v ulici Vrbenská a v měsíci dubnu se bude vybírat, formou soutěže, 
dodavatel na novou komunikaci v ul. Lipová.

Město plánuje výstavbu nových bytových jednotek v půdních pro-
storách v objektu č.p. 415 ul. Písecká. Výběr zhotovitele je plánován 
na duben letošního roku. 

Bohužel ne všechny opravy a rekonstrukce, které byly plánované 
na letošní rok se podařilo zrealizovat. Firma EG.D měla v plánu provést 
kompletní výměnu plynového potrubí, vč. přípojek v ul. Fügnerova. 
Město Blatná chtělo při této příležitost provést kompletní rekonstrukci 
vodovou. Firma EG.D plánovou akci zrušila a budeme jednat, zda bude 
rekonstrukce provedena v roce 2025.

Ředitelství silnic a dálnic (dále ŘSD) nás informovalo, že letos opět 
neproběhne výstavba nové okružní křižovatky Vrbenská – Plzeňská, 
vč. úpravy křižovatky u „Sladovny“ směr Záboří. Snažíme se s ŘSD 
jednat a požadujeme vysoutěžit dodavatele do konce roku s tím, aby 
stavba byla realizována v roce 2025. 

Jsou ale i příjemnější zprávy, mezi které bezpochyby patří to, že 
Domov pro seniory obhájil v měsíci lednu 2024 Značku kvality v so-
ciálních službách. Získal celkem 879 bodů z možných 1020 a obdržel 
opět 4 hvězdičky. 

Charita Strakonice poslala poděkování blatenským občanům 
za Tříkrálovou sbírku. Cituji: „Děkujeme všem, kteří jste podpořili 
sbírku – Blatná, Čekanice, Řečice, celkem bylo vybráno 41 464 Kč“.

Rád bych vás ještě informoval o plánovaném dnu otevřených 
dveří k 50. výročí od vzniku Technických služeb města Blatné, které 
společně s odborem Životního prostředí připravují doprovodný pro-
gram na květen 2024. V plánu je exkurze na skládku, otevření zázemí 
plovárny a kotelny v ul. Čechova a možnost prohlídky sběrného dvora 
a třídičky odpadů. Program bude ještě upřesněn.

Pavel Ounický
místostarosta města Blatná

Informace k zahájení stavby „Blatná, 
autobusové zálivy a parkoviště ul. Palackého“

Dne 2. dubna letošího roku bude zahájena stavba „Blatná, auto-
busové zálivy a parkoviště ul. Palackého“. V rámci této stavby bude 
vybudováno pět nových stanovišť pro linkové autobusy v Palackého 

ulici. Vznikne tak autobusový přestupní terminál, který zcela nahradí 
stávající stanoviště autobusů v Palackého ulici i v ulici B. Němcové. 

Dále dojde k dispoziční změně parkovacích prostorů. Stávající 
parkoviště na prostranství u bývalé ubytovny bude odstraněno. Na části 
plochy (blíže DDM) bude postaven zmíněný autobusový terminál, 
na části bude vybudováno nové parkoviště. V místech současných 
autobusových stání v ul. B. Němcové a Palackého vzniknou šikmá 
parkovací stání. Parkovací stání na parkovišti u bývalé ubytovny budou 
označena dopravními značkami Parkoviště P+R. Tyto informativní 
dopravní značky označují parkoviště, ze kterého lze pokračovat v jízdě 
prostředkem hromadné dopravy. Čtyři takto označená parkovací stání 
budou mít k dispozici dobíjecí stanici a budou vyhrazena pouze pro 
nabíjení elektromobilů. 

Podélná parkovací stání v ulici Palackého budou zachována. Pa-
lackého ulice bude rozšířena a opatřena novým asfaltovým krytem. 
Jednosměrná křižovatková větev ve směru do třídy J.P. Koubka bude 
zrušena, což umožní prodloužení parkovacího pásu podélných stání 
na začátku třídy J.P. Koubka. 

Stavba bude rozdělena na dvě etapy. V první, hlavní fázi stavby, 
bude vybudován autobusový terminál a parkoviště u bývalé ubytovny, 
bude provedena překládka optického kabelu CETIN, výměna vodo-
vodu a pravděpodobně též plynovodu (navazující investice EG.D). 
Na začátku stavby bude v Palackého ulici umožněn jednosměrný pro-
voz, při výměně vodovodu (a příp. i plynovodu) bude Palackého ulice 
uzavřena. Úplná uzavírka je předběžně uvažována od poloviny května 
do konce června. Dále budou práce pokračovat znovu při částečné 
uzavírce (jednosměrný provoz) s tím, že na konci první etapy, která 
je předpokládána cca na konci srpna, proběhne pokládka asfaltových 
povrchů opět za úplné uzavírky komunikace. Při druhé etapě stavby 
dojde zejm. k úpravě prostoru v ul. B. Němcové. Tato fáze prací si 
nevyžádá významnější dopravní omezení. 

Po celou první etapu prací (tj. již od 2. dubna) budou stávající 
autobusová stanoviště v Palackého ulici přesunuta do ul. B. Němcové, 
kde budou stávající 3 stanoviště zatím zachována beze změny a k nim 
budou dočasně doplněna ještě další dvě (v prostorech u nynějšího Alza 
boxu). Rozmístění spojů na doplněná nástupiště v ul. B. Němcové 
budou ještě projednána s dopravci a Krajským úřadem Jihočeského 
kraje, nicméně předběžně počítáme s následujícím opatřením:

První tři stávající stání zůstanou beze změny, tedy spoje, které 
z nich odjíždí nyní, z nich budou odjíždět i od 2. dubna.

Ze čtvrtého stání v řadě (první přidané) budou odjíždět autobusy 
ve směru Březí, Uzeničky, spoje linek zařazených do Pražské inte-
grované dopravy ve směru Bělčice/Březnice a Příbram/Praha, spoje 
víkendové dálkové linky ve směru na Šumavu i na Prahu a nedělní 
dálkový spoj směr České Budějovice/Jindřichův Hradec. 

Z pátého stání v řadě (druhé přidané) budou odjíždět autobusy 
ve směru na Mladý Smolivec a Předmíř. 

Po dokončení první etapy stavby se počítá s tím, že se veškeré 
autobusové spoje přesunou již trvale na nově zbudovaný autobusový 
terminál. Stávající autobusová stání v ul. B. Němcové budou následně 
zrušena.

Při částečných uzavírkách ulice Palackého budou autobusy pro-
jíždět stavbou. Při úplných uzavírkách ulice Palackého budou muset 
autobusy dočasně využívat náhradní trasy, na které je jim standardně 
vjezd zakázán. Část spojů bude projíždět třídou T.G. Masaryka, část 
ulicemi Zahradnická a Spálená, kde dojde pro zajištění průjezdu auto-
busů k omezení parkování. Zákazy zastavení budou po dobu provádění 
stavby umístěny též v místě dočasných autobusových zastávek v ul. B. 
Němcové a zejména pak v Palackého ulici (vč. prostoru současného 
parkoviště).

Tímto předem děkujeme za pochopení všem, kterých se tato 
omezení dotknou.

Jan Valášek, odbor dopravy 
Bohumil Sýbek, odbor majetku, investic a rozvoje



Číslo 5 / strana 4 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Očekávaná dopravní omezení v Blatné a okolí v letošním roce
Vážení čtenáři,

jak již bylo na tomto místě avizováno 
panem starostou, v letošním roce se uskuteční 
celá řada investic do dopravní infrastruktury, 
které s sebou přinesou významnější dopravní 
omezení. 

V Palackého ulici bude na začátku dubna 
zahájena výstavba autobusových zastávek, 
které nahradí stávající zastávky v Palackého 
ulici i v ulici B. Němcové. Současně s touto 
změnou dojde k přesunům a rekonstrukci par-
kovacích míst. Podrobnější informace o této 
stavbě a souvisejících dopravních omezeních 
přinášíme v samostatném článku.

Počítá se s rekonstrukcí ulice Vrbenská 
a V Jezárkách, v úseku od křižovatky se silnicí 
I/20 ul. Plzeňská k železničnímu přejezdu 
u Střední odborné školy Blatná. V rámci této 
stavby budou v ulici Vrbenská vybudovány 
podélné parkovací pásy, bude upravena kři-
žovatka se slepým úsekem ul. V Jezárkách, 
včetně vybudování části nového chodníku 
a místa pro přecházení. V celém úseku dojde 
k výměně asfaltového povrchu. V rámci této 
stavby dojde též k výměně kanalizačního 
potrubí. Předběžný termín provádění stavby 
je od června do září. Práce budou probíhat 
převážně při zachování provozu, s úplnou 
uzavírkou komunikací se uvažuje zejména při 
pokládce nových asfaltových vrstev na konci 
stavby. Investorem stavby je Město Blatná, 
předpokládané náklady stavby činí 10 mil Kč. 

Na tuto úpravu by měla navázat výstavba 
okružní křižovatky silnice I/20 ul. Plzeňská 
s ulicí Vrbenská, která se ovšem dle sdělení 
Ředitelství silnic a dálnic v letošním roce 
bohužel neuskuteční. Stejně tak letos nepro-

běhne ani plánovaná stavba narovnání silnice 
I/20 u Sladovny. Realizace obou staveb je ze 
strany Ředitelství silnic a dálnic zatím přislí-
bena na rok 2025.

Bude provedena rekonstrukce ulice Lipo-
vá (nové chodníky, povrchy vozovek) v úseku 
od konce ulice Topičská až po křižovatku 
s ulicí Buzická. U této křižovatky bude vy-
budováno místo pro přecházení. Předběžně 
je hlavní část stavby plánována na měsíce 
květen a červen, přičemž výstavba chodníků 
již započala. Stavba bude probíhat zejména při 
částečných uzavírkách, na nezbytně nutnou 
dobu je počítáno s úplnou uzavírkou komu-
nikace. Investorem stavby je Město Blatná, 
předpokládané náklady stavby činí 2,4 mil Kč.

Bude provedena rekonstrukce části ulice 
Za Malým vrchem (nové chodníky, povrchy 
vozovek, odvodnění komunikace) v úseku 
o délce cca 420 m od křižovatky s ulicí Paštic-
ká. Předběžně je hlavní část stavby plánována 
na měsíce květen a červen, přičemž výstavba 
chodníků již započala. Stavba bude probíhat ze-
jména při částečných uzavírkách, na nezbytně 
nutnou dobu je počítáno s úplnou uzavírkou ko-
munikace. Investorem stavby je Město Blatná, 
předpokládané náklady stavby činí 4 mil. Kč.

Budou prováděny práce na inženýrských 
sítích a nových pozemních komunikacích 
(v základních konstrukčních vrstvách) v lo-
kalitě plánované výstavby rodinných domů 
na konci ul. Riegrova (tzv. „Sahara“). Součástí 
stavby je i prodloužení chodníku v ulici Rie-
grova, který aktuálně končí v místě křižovatky 
s ul. Chlumská. Práce budou probíhat po celou 
stavební sezónu. Stavba si vyžádá krátkodo-
bou uzavírku silnice III/1738 (ul. Riegrova), 

termín bude upřesněn. Investorem stavby je 
Město Blatná, předpokládané náklady stavby 
činí 15 mil. Kč.

V letošním roce je dále plánována rekon-
strukce silnice II/175 v úseku Blatná – Skali-
čany, od okružní křižovatky u Rychty v Blatné 
po bývalý zemědělský areál na konci Skaličan. 
První úsek stavby v ul. Čechova od okružní 
křižovatky po křižovatku s ul. Šilhova bude 
realizován při částečné uzavírce, přičemž 
spíše než s kyvadlovým provozem (při kterém 
by hrozilo ucpání kruhového objezdu) se 
předpokládá dočasné zjednosměrnění ulice 
Čechova. Zbylé části stavby mají proběhnout 
při úplné uzavírce silnice II/175. Stavba je 
předběžně plánována na měsíce červenec-
-září. Investorem stavby je Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, za pomoci dotace ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury.

V termínu 13.06. – 04.07.2024 bude 
prováděna rekonstrukce železničního přejez-
du P1352 na silnici III/1399 mezi Blatnou 
a Blatenkou. V tomto termínu bude silnice 
III/1399 uzavřena a současně proběhne též 
železniční výluka. Součástí stavby je také 
zrušení sousedního železničního přejezdu 
ve směru jízdy k osadě Hříbárna. Pro pří-
jezd do této osady bude vystavěna náhradní 
komunikace. Náhradní komunikace budou 
vybudovány i na opačné straně, kde jsou polní 
cesty zaústěny nevhodně do prostoru přejez-
du. Výstavba náhradních komunikací má být 
provedena ještě před úplnou uzavírkou silnice 
III/1399. V září letošního roku se pak počítá se 
spuštěním nového zabezpečovacího zařízení 
přejezdu se závorami. Investorem stavby je 
Správa železnic, s.o.

Blatenské listy a švýcarské družební město Roggwill
V pátek 1. března jsme si při setkání s tříčlennou delegací 

z Roggwillu připomněli, že před 31 lety nám. hodně pomohla 
metoda tiskárny z Roggwilu při vydávání místních novin.

Když byla v roce 1992 navázána spolupráce Blatné 
s Roggwilem, Blatenské listy, které od ledna 1990 začalo 
vydávat blatenské Občanské fórum, procházely složitým ob-
dobím – Z OF vznikaly politické strany a hnutí, prodej Listů 
po počátečním zájmu začal váznout, snaha o profesionalizaci, 
rozšíření na region Prácheňska, jiný formát,... nic z toho 
úspěch nepřineslo, ročník 1992 Blatenských listů – Práchně 
jsme tenkrát skončili už v září.  Záchranu pro nás vlastně 
znamenala idea, se kterou nás seznámili přátelé z Roggwilu. 
Od února 1993 jsme se rozhodli vydat na cestu jinak:

Založili jsme Nadaci Blatenské listy a jako v Roggwillu 
začali roznášet Listy do všech poštovních schránek a činí-
me tak dodnes a jsme za spolupráci s družebním městem 
Roggwill vděčni.

Zdeněk MalinaPřed krájením sýra v hospodě na Sokolovně



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 5

V termínu 05.07. – 24.07.2024 bude provedena oprava železničního 
přejezdu P1344 na silnici II/173 na konci Blatné, ve směru výjezdu 
na Bělčice. V tomto termínu bude silnice II/173 uzavřena a současně 
proběhne též železniční výluka. Ve stejném termínu se předpokládá také 
uzavírka sousedního přejezdu P1343 na polní cestě, která slouží pro 
příjezd k zahrádkám. Přejezd P1345 v ul. Riegrova zůstane průjezdný. 
Investorem stavby je Správa železnic, s.o.

V termínu 15.06. – 04.07.2024 bude provedena oprava železničního 
přejezdu P1363 na silnici III/1213 ul. Nádražní v Sedlici (výjezd směr 
Škvořetice). V tomto termínu bude silnice III/1213 uzavřena a sou-
časně proběhne též železniční výluka. Investorem stavby je Správa 
železnic, s.o.

Velká dopravní omezení čekají v letošním roce obec Lnáře, kde se 
má uskutečnit výstavba okružní křižovatky silnic I/20 x II/174 x II/177 
u čerpací stanice, rozšíření silnice I/20 u č.p. 2 a 3, které umožní vý-
stavbu chodníku, a pokládka kabelů nízkého i vysokého napětí fi rmou 
EG.D. Dle původního předpokladu měl být na silnici I/20 při provádění 
uvedených staveb zachován provoz kyvadlově (řízení semafory nebo 
pověřenými pracovníky) a uzavřeny měly být pouze vedlejší silnice 
II/174 (příjezd od Kadova) a II/177 (příjezd od Mladého Smolivce). 
Z technologických a časových důvodů nyní investor uvedených sta-
veb, Ředitelství silnic a dálnic, projednává možnost, že by i silnice 
I/20 byla úplně uzavřena. K této možnosti se zdejší úřad staví spíše 
negativně, jelikož by při úplné uzavírce silnice I/20 hrozilo zvýšení 
dopravy na silnicích nižších tříd a místních komunikacích v okolních 
obcích i v Blatné. Rozhodnutí v této věci bude mít na starosti Krajský 
úřad Jihočeského kraje, který je příslušným k povolování uzavírek 
silnic I. tříd.

Jan Valášek, odbor dopravy 
Bohumil Sýbek, odbor majetku, investic a rozvoje

Zemřelí únor 2024
Chvátal Jiří - nar. 1.2.1954, bydl. Blatná, úmrtí 1.2.2024
Cmuntová Marie - nar. 4.10.1937, bydl. Blatná, úmrtí 3.2.2024
Klečková Ludmila - nar. 5.3.1946, bydl. Blatná, úmrtí 2.2.2024
Vaněček Josef - nar 24.8.1972, bydl. Žďár, úmrtí 14.2.2024
Ing. Lebeda František - nar. 29.8.1944, bydl. Strakonice, úmrtí 
24.2.2024
Drnková Helena - 5.3.1938, bydl. Lnáře, úmrtí 26.2.2024
Aksamitová Marie -  nar. 31.3.1947, bydl. Sedlice, úmrtí 28.2.2024
Augustýn Vladimír -  nar. 14.2.1948, bydl. Bělčice, úmrtí 
29.2.2024

Nová místa pro sběr jedlých olejů a tuků
V našich kuchyních vznikají použité jedlé oleje a tuky, které je možné 

z odpadu vytřídit a recyklovat. V Blatné již od roku 2020 podporujeme 
třídění olejů a tuků jejich zahrnutím do Motivačního programu „Třídí-
me“. Nechceme totiž, aby se oleje vylévaly do dřezu nebo do záchodu. 
Tuky a oleje v kanalizaci zchladnou a společně s dalším drobným 
odpadem vytváří na stěnách potrubí povlak, který může časem vést až 
k ucpání kanalizace. Mastnota škodí dále i v čistírně odpadních vod, 
kde narušuje mechanické a biologické procesy čištění. Oleje a tuky ne-
patří ani do přírody, neboť zalepují půdu a škodí drobným organismům 
a rostlinám, totéž samozřejmě platí i v případě kompostu, kde zhoršují 
a zpomalují proces kompostování.

Třídit a sbírat lze jakýkoli olej a tuk, který zbyde po použití
v kuchyni:

Potravinářské oleje – slunečnicový, řepkový, olivový …
Jedlé tuky jako je máslo, sádlo, margarín

Oleje z marinád a salátů, nakládaných potravin, olejovek  
apod.

Vytříděný olej a tuk se nejlépe shromažďuje do použitých PET 
lahví. Nejsou vhodné snadno rozbitné skleněné obaly, ani původní 
plastové lahve od oleje, které mají netěsné uzávěry. Oleje a tuky není 
potřeba cedit a zbavovat je zbytků potravin.

Vytříděný olej a tuk patří na sběrný dvůr nebo nově také do sběr-
ných nádob označených pro sběr opotřebených tuků a olejů, které 
jsou umístěny ve stávajících hnízdech s kontejnery na tříděné odpady. 

Nová místa pro sběr jedlých olejů a tuků v Blatné:
■ sídliště nad Lomnicí (horní stanoviště)
■ na rohu ulic Nerudova a B. Němcové
■ Šilhova ulice (poblíž sběrného dvora)

POZOR! Do sběrných nádob na oleje a tuky v žádném případě nepatří 
minerální oleje (motorový, převodový …) ani jakýkoli jiný odpad, např. 
prázdné lahve, komunální odpad.

Obsluhu sběrných nádob zajišťuje fi rma 
EKO-PF s.r.o. v rámci projektu Projekt pro 
města a obce zaměřeného na sběr opotřebe-
ného potravinářského oleje a tuku.

Jak se využívá recyklovaný olej? 
Vytříděné oleje a tuky projdou několika 
fázemi čištění a odstřeďování, kde se zbaví 
nečistot a vody. Jejich hlavním odběratelem 
je petrochemický průmysl, nejčastěji se 
používají jako přísada do bionafty nebo při 
výrobě leteckého paliva. Takto se nahrazuje 
významná část surovin, kterou by jinak bylo 

potřeba získat těžbou a zpracováním primárních surovin z fosilních 
zdrojů nebo cíleným pěstováním energetických plodin.

Na sběrné dvory v Blatné odevzdali občané v uplynulých sedmi 
letech toto množství použitých jedlých olejů a tuků:

r. 2018 0,190 kg/obyv. r. 2021 0,289 kg/obyv.

r. 2019 0,150 kg/obyv. r. 2022 0,384 kg/obyv.

r. 2020 0,266 kg/obyv. r. 2023 0,269 kg/obyv.

Věříme, že rozmístěním nových sběrných nádob pouze na použité 
jedlé oleje a tuky z domácností podpoříme třídění této dále využitelné 
komodity.

M. Scheinherrová,
OŽP MěÚ Blatná

ZZprávyprávy
TS  B la tnáTS  B la tná

Pozvánka na zvěřinové hody Pozvánka na zvěřinové hody 
do Buzicdo Buzic

Zvěřina se neservíruje zase až tak často. Ti fajnšmekři, kteří si jí 
chtějí dopřát, ať směřují své kroky 23. března do nitra hospody 

„UČiláka“ v Buzicích.

Uskuteční se zde totiž historicky druhé zvěřinové 
hody. Ty první se setkaly s velkým nadšením 
a uznáním, teď si chuťové buňky jistě přijdou
na své znovu.

Začátek v 15.00 hodin - k dobré chuti a poslechu 
zahraje oblíbená country skupina „TAMTY“.

Takže na viděnou v Buzicích 23. března!



Číslo 5 / strana 6 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

v únoru letošního roku byl 
hostem Blatenských listů pře-

kladatel, diplomat a novinář Petr Janyška. Je 
velkým znalcem Polska, a tak byla řeč přede-
vším o současné politické situaci v této zemi; 
a také o tom, že se Češi o Polsko až tolik ne-
zajímají a proč by se měli zajímat víc. Polsko 
nám totiž tak trochu nastavuje zrcadlo. A mně 
došlo, že i já jsem dost zapomněl na doby, 
kdy jsem k Polsku vzhlížel s obdivem, zvláště 
poté, co jsem se v roce 1980 ve Varšavě ocitl 
ve víru společenské vřavy spojené s protesty 
proti režimu a vznikem nezávislých odborů 
Solidarita.

Petr Jany-
ška  zároveň 
p ř e d s t a v i l 
svoj i  novou 
knihu „Polsko 
vejpůl“, která 
o současném 
dění v Polsku 
pojednává. Za-
ujala mě, ale 
než  j s em j í 
začal číst, po-
važoval jsem 
za vhodné tro-
chu si zopa-
kovat historii. 
Polský stát se formoval prakticky ve stejné 
době, jako ten český – tedy v závěru prvního 
tisíciletí našeho letopočtu. Nějakou dobu se 
Přemyslovci s Piastovci o území přetahovali, 
moc našeho knížete Boleslava sahala až 
do Krakova, brzy poté zas Boleslav Chrabrý 
obsadil většinu Čech, ale celkem brzy se 
hranice ustálila; k české koruně pak po řadu 
staletí patřilo Slezsko a Kladsko, které si v 18. 
století vzali Prusové a společná hranice s Pol-
skem se hodně scvrkla. A bylo to ještě složi-
tější: zatímco Češi byli vždy vázáni na českou 
kotlinu, jasně ohraničenou horami, polský 
stát se v průběhu posledního tisíciletí dost 

často stěhoval, 
rozpínal a smrš-
ťoval, zanikal 
a opět povstával. 
A tak jsme měli 
kousek společ-
né hranice zase 
až v roce 1918 
na  Těš ínsku , 
a o to jsme s Po-
láky svedli do-
konce dvě války 
– v roce 1919 
a v roce 1938, 

kdy si Poláci po vzoru Němců a Maďarů 
uloupli z Československa alespoň malý 
kousek. Dlouhou hranici s Polskem máme až 
od roku 1945… 

K Polsku jsme měli poměrně blízko 

v době národního obrození, v rámci oživování 
českého jazyka a přimykání se ke „slovan-
ství“. Mimochodem významnou roli v tom 
sehrál i blatenský Jan Pravoslav Koubek. 
Ale jinak byl ten vztah spíše problematický, 
včetně těch dvou zmíněných válek. Možná 
i proto bývá naše vnímání Polska poněkud 
přehlíživé; někomu může vadit silný katolici-
smus, někomu může být nepříjemný občasný 
nacionalistický a vlastenecký étos, někdo se 
směje podivné „šišlavé“ řeči…

Pádnější jsou ovšem důvody, proč bychom 
se měli o Polsko víc zajímat. Polsko posled-
ních let je totiž vnitřně rozpolcenou zemí, 
kde svádějí urputný boj síly, hájící 
liberální demokracii a proevropské 
směřování země a síly, které se popu-
listickými prostředky snaží uzurpovat 
moc a vládnout autokraticky. Roz-
dělení země je jasně vidět i na mapě 
volebních výsledků, a zdaleka ne jen 
u posledních voleb. 

Janyškova kniha nabízí velmi 
působivý vhled do tohoto zápasu. 
Jde o rozhovory s jedenácti předními 
polskými osobnostmi, počínaje Le-
chem Wałȩsou a Agniszkou Holland 
a konče Adamem Michnikem, poříze-
né těsně před volbami v říjnu 2023. 
Petr Janyška zasvěceně formuluje své 
otázky a jeho hosté brilantně reagují. 
Pravda, leccos se opakuje, v každém 

rozhovoru dříve nebo později dojde na klíčo-
vá témata jako historie, vztah státu a církve, 
práva žen (interupce), vztah státu a občanské 
společnosti, Evropská unie, Ukrajina, Rusko, 
Německo či Maďarsko. Ale vůbec to není 
na škodu věci, liší se úhly pohledu, jsou tam 
zajímavé nuance a výsledný obrázek je o to 

plastičtější. Nikdy mě nenapadlo, že by kníž-
ka rozhovorů mohla nabídnout tak pěkné, 
místy až lahůdkové čtení.

Celkově jde o vynikající „anatomii“ 
plíživého rozkladu demokracie a formová-
ní autoritářskému režimu, který postupně 
ovládá soudy, prokuraturu, vedení armády, 
ekonomiku, kulturní instituce, přičemž 
populisticky hraje na nacionální strunu 
a uzavírá účelové partnerství s katolickou 
církví, která - slovy Agnieszky Holland - 
„nebyla nikdy příliš křesťanská“ a které 
jde víc o majetek a moc, než o evangelium.

Jaroslaw Kaczyński - inspirován nejspíš 
Viktorem Orbánem v Maďarsku a dalšími 
autokraty - prostě nabídl Polákům jistý typ 
společenské smlouvy: „vy nebudete zlobit, 
a my vám zajistíme slušné živobytí“. Popří-
padě „kdo nejde s námi, jde proti nám…“. 
Možná vám to něco připomíná z naší 
nedávné historie. Je dobrou zprávou, že 
v říjnu 2023 Poláci a Polky takovou nabídku 
výraznou většinou odmítli.

Jan Kára

Petr Janyška na besedě 
v Blatné v únoru 2024

Obálka knihy Polsko vejpůl

Změny hranic Polska ve 20. století

Výsledky polských voleb v říjnu 2023

Tusk zvítězil, ale tak lehké to mít nebude



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 7

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ J. A. K. pořádáp k p k y p J A K p

ŠŠKOLNÍ PLES
ssobota 23. března 2024 

ood 17:45 do 22:00 v KCAŽ Blatná

PPodmínkou je společenský oděv.
PPředprodej vstupenek od 1. března v kanceláři paní účetní.

NNa programu bude lekce společenského chování s výukou společenských tanců a tombola. 

MAŠKARNÍ KARNEVALY
Všechna oddělení školní družiny si postupně v prů-

běhu února užila karnevaly. Vychovatelky si pro děti při-
pravily nejrůznější soutěže, zábavné úkoly, židličkovou, pracovní listy 

a skládačky s klaunskou tématikou, kreativní 
a zábavnou formu malování obličeje s předem 
vyrobeným rámečkem s potravinářskou folii. 
Všichni si zatancovali na velkou škálu písniček. 
Nechyběly ani přehlídky jednotlivých masek. 

Děti měly také možnost nechat si namalovat 
zajímavé motivy na obličej od paní Křemenové.

Bc. Drůbová Marie
vychovatelka školní družiny 

Soutěž volných modelů
(pokr. ze str. 1)

Do seniorské kategorie vystřelovadel se přihlásilo 16 soutěžících 
a souboj byl velmi napínavý až do konce. Mezi soutěžícími byli mini-
mální rozdíly. Vyhrál „domácí“ Petr Loula, před Pavlem Motalíkem, 
který měl jen o 1 s horší čas. O třetí pozici proběhla dokonce dvě kola 
rozlétávání ve kterých byl nejúspěšnější Pavel Kubíček ze Sezimova 
Ústí, následovaný Tomášem Andrlíkem a Richardem Pacovským 
z pořádajícího klubu. 

Pěkných výsledků dosáhly i ženy z Blatné. Marcela Andrlíková 
byla v házedlech 15. a ve vystřelovacích modelech dokonce osmá. 
Zdeňka Loulová obsadila ve vystřelovadlech 11. místo. Na závěrečném 
nástupu, před vyhlášením výsledků, obdržely všechny přítomné ženy 
květinu – růži. Bylo jedno, zda soutěžily, měřily časy nebo jen fandily. 

Jsem potěšen velkou účastí modelářů, kteří k nám našli cestu. Ještě 
více jsem potěšen vysokou účastí blatenských modelářů, jak na straně 
soutěžících, tak i na straně časoměřičů. Děkuji všem přítomným, kteří 
přijeli a soutěžili. Velmi děkuji všem kolegům, kteří přijeli a pomáhali 
se zajištěním chodu soutěže. Za připravené květiny pro ženy, za skvě-
lou „online“ tabuli a slušně zásobený catering se zázemím s lavicemi 
a stoly. Děkuji za váš čas a nadšení! Bez Vás by to chlapci a děvčata 
nešlo! Poděkování patří i Míše z KŽ za pomoc s časomírou a všem 
dalším dobrovolným časoměřičům z řad soutěžících.

Další soutěže volných modelů bude AMC Blatná pořádat v srpnu 
a v listopadu. V srpnu se uskuteční soutěž modelů s pohonem gumovým 
svazkem Cloud Tramp, který si mohli zájemci postavit v předchozích 
letech na akcích pořádaných naším klubem pod názvem Přijďte si 
postavit „gumáka“. V listopadu bude podzimní kolo soutěže házedel 
a vystřelovacích modelů. 

Za AMC Blatná
Petr Loula

Fotografi e: Zdeňka Loulová, Jan Koubek



Číslo 5 / strana 8 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Jazykohr átky s mateřštinou
Mezinárodní den mateřského jazyka je svátek, který připadá na 21. únor. Zavedla ho organizace UNESCO v roce 1999 

jako připomínku toho, že na světě existuje něco mezi šesti a sedmi tisíci jazyky, z nichž více než polovina je ohrožena zánikem, 
k němuž může dojít do konce 21. století. 

Mateřský jazyk má zásadní vliv na naše vnímání světa, kultury i okolí.
Každoročně se proto tento pořádají po celém světe různé vzdělávací akce, které mají prohlubovat vztah k jazyku. Na naší škole proběhla 

21. února soutěž 4 týmů, které tvořili žáci 6. ročníku.
Ráno jsme dostali úkoly, na jejichž splnění jsme měli 50 minut. Museli jsme správně odpovědět na otázky 

týkající se českého jazyka, vymyslet básničku, palindrom, aliteraci, najít antonyma, nakreslit zadané přísloví, 
nacvičit pantomimu či jazykolamy. Po splnění všech úkolů jsme před porotou předvedli pantomimu (česká rčení 
a přísloví), hádali slova a přeříkávali jazykolamy. Poslední hrou měl být KAHOOT. Bohužel tablety nefungo-
valy, proto následovalo už jen vyhodnocení a předání hlavní ceny vítěznému družstvu. Vítězný tým si pochutnal 
na čokoládových jazýčkách. Všichni soutěžící dostali srdíčkovou nálepku. 

A. Holubová a  V. Floriánová ze VI. B
Zadání několika úkolů:

1. Vytvořte co nejvíce vhodných smysluplných dvojic  slov - přídavné jméno + podstatné jméno. Dvojice musí 
začínat na písmena ČJ. (vzor – český jazyk, čokoládové jazýčky)

2. ALITERACE
 Vytvořte minimálně 5 vět, které budou tvořit slova začínající na stejné písmeno. Písmeno si můžete vybrat sami, věty musí být smy-

sluplné a měly by na sebe navazovat.
3. Zkuste vymyslet palindrom = slovo/věta, která má zleva i zprava stejný význam. (příklad – KOBYLA MÁ MALÝ BOK)
4. Vytvořte báseň, která bude mít 6 veršů a bude obsahovat tato slova: čeština, jazyk, mluvit, písmeno. (slova mohou mít jakýkoliv tvar)
5. Nacvičte si jazykolamy: Na cvičišti čtyři svišti piští. Vytři ty tři trychtýře. Kotě v bytě hbitě motá nitě. 

Hodně radosti a zábavy při řešení úkolů!

 Předškoláci na návštěvě v ZŠ JAK
Školní rok se přehoupl do druhé poloviny a pomalu 

se připravujeme na nový. Jedním z těchto kroků bývá 
organizace již tradičních předzápisových akcí. 

Ve dvou pátcích na přelomu února a března jsme ve škole postupně 
přivítali předškolní ročníky blatenských mateřských škol. Předškoláci 
si nejprve se svými o rok staršími kamarády vyzkoušeli, jaké to je být 
prvňáčkem. Nejmladší školáci se velmi rádi pochlubili, jací jsou dobří 
čtenáři, předvedli pohádku nebo říkanku. 

Další překvapení na předškoláky čekalo v tělocvičně v podobě 
pohádky Láska rohatá v podání členů dramatického kroužku pod 
vedením paní vychovatelky Marie Kulhové. Děti v publiku ani nedutaly 
a pozorně sledovaly vtipný pohádkový příběh. Malé herce nakonec 
odměnily velkým potleskem.

Třetí překvapení si pro ně připravili patroni z 8. ročníku, kteří 
je provázeli celým školním dopolednem. Děti si mohly sportovně 
zasoutěžit.

Předškoláci si ze školy odnesli kromě vzpomínek na příjemně 
prožité dopoledne i svou první školní jedničku, vybojovanou medaili 

a sladkou odměnu v kornoutu. Již nyní se na ně těšíme na další před-
zápisové akci, na kterou mohou přijít i se svými rodiči – Na chvilku 
školákem – 3. dubna 2024.

Mgr. Krapsová Jana
ředitelka ZŠ J. A. Komenského Blatná



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 9

Jak poslat dopis mamince 
a tatínkovi? To si vyzkoušely 

děti ze třídy Berušek.
Všechny děti si nalepily 

svoji známku a daly pravé 
pošťácké razítko. Moc 

děkujeme paní pošťačce 
za vstřícnost ♥

Téma povolání je pro děti možná ještě 
trochu španělská vesnice, a proto si za 

pomoci paní učitelek upekly perník, který se 
dětem moc vydařil

Třída Kuřátek si zahrála na malé 
zahradníčky a zasela si semínka zeleniny



Číslo 5 / strana 10 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Brzy budu školákem
Nástup do ZŠ představuje pro dítě velkou změnu. Abychom 

tento krok dětem co nejvíce usnadnili, rozhodli jsme se otevřít 
kurz pro předškoláky přímo na naší škole. Děti si tak mohou seznámit s no-
vým prostředím ještě dříve, než přijdou k zápisu a tím se pravděpodobně 
sníží strach či obavy z nové situace.  Kurz probíhá pravidelně ve středu 
a ve čtvrtek v odpoledních hodinách – z důvodu velkého zájmu jsme děti 
museli rozdělit do dvou skupin.

Náplní naší práce je rozvoj kognitivních funkcí, grafomotoriky 
a vyjadřování. V řízené činnosti se také rozvíjí záměrná pozornost, což 
je pro budoucí prvňáky hodně podstatná funkce . Učíme se také projevit 
samostatně svůj názor a vyslechnout kamaráda. Abychom si vzájemně 
ve škole dobře rozuměli, pomocí obrázku cvičíme i rozpoznávání emocí. 
Nechybí ani krátká pohybová cvičení.

Naše společné setkávání bude ukončeno před zápisem do ZŠ.  Rodičům 
děkujeme za důvěru a spolupráci. Věříme, že naše společné úsilí pomůže 
dětem k dobrému zahájení nové životní etapy. 

    Jitka Hajnová, školní psycholog

Velikonoční
VÝSTAVU

PŘ
ÁTELE ŠKOLY A ŠIROKOU VEŘEJNOST NA

21. a 22. 3. 2024

Výstavu zahájí vystoupení 
žáků 2. B

ČTVRTEK 21. 3.     9 - 16 hodin

v hale školy

ZŠ TGM BLATNÁ
SRDEČNĚ ZVE RODIČE, 

PÁTEK 22. 3.     8 - 12 hodin

Těšíme se na vás!

Preventivní akce na ZŠ TGM
V průběhu letošního školního 

roku zorganizovala naše škola 
velké množství preventivních akcí. Mezi 
každoroční akce patří programy z etických 
dílen od společnosti Hope4kids z. s., které 
jsou velmi pozitivně hodnoceny ze strany 
žáků i učitelů. 

Pro žáky prvního stupně nabízí tato spo-
lečnost programy zacílené na posílení komu-
nikace, spolupráce a zdravých vztahů mezi 
žáky, dodržování pravidel a prevenci šikany 
a agrese. Všechna tato témata považujeme 
za velmi důležitá, a proto se objevila ve všech 

preventivních akcích, které proběhly ve tří-
dách od 1. do 5. ročníku. Prvňáčci absolvovali 
program s názvem Buďme kamarádi, druháci 
Jak se chránit v nebezpečných situacích, 

třeťáci Jak se stát dobrým kamarádem 
a čtvrťáci a páťáci Jak překonat starosti 
ve škole. 

Na druhém stupni se v 6. a 7. roč-
níku uskutečnily programy s názvem 
Moc slova zaměřené na prevenci šikany 
a kyberšikany, posílení schopnosti čelit 
sociálnímu tlaku či zvládání konfl iktních 
situací a vlastních emocí. V 8. ročníku 
proběhl program Pohoda a klídek bez 
tabáčku, který byl orientovaný na pre-
venci závislosti na tabákových výrobcích 
a na výrobcích s obsahem nikotinu. Právě 

vzhledem k častějšímu výskytu těch-
to výrobků a snadnější dostupnosti 
například nikotinových sáčků a elek-
tronických cigaret jsme letos zařadili 
preventivní kurzy na toto téma již pro 
žáky 4., 5. a 6. tříd. Tyto kurzy 
pořádá odvykací centrum Jako-
by hobby a upozorňuje při nich 
na nebezpečí a následky užívání 
návykových látek.

S následky závislosti na al-
koholu byli seznámeni osmáci 
a deváťáci při besedě „Chlast 
je droga“. Beseda proběhla pod 

vedením Petra Harazina, frontmana 
kapely Nebe a spoluautora mnoha 
slavných písní, který převyprávěl žá-
kům svůj příběh, kdy se stal závislým 

na alkoholu a musel absolvovat odvykací 
léčbu v psychiatrické léčebně. V 9. ročníku 
proběhl také program Sexualita a partnerství, 
který se týkal bezpečného sexuálního chování.

Všechny preventivní akce byly hrazeny 
zřizovatelem z příspěvku na prevenci.

 Mgr. Ondřej Kočovský, ŠMP



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 11

GALERIE BLATENSKÝCH OSOBNOSTÍ
Karel Fiala – architekt a průkopník v oboru stavebně-historického průzkumu památek

Karel Fiala se na-
rodil v Blatné 29. lis-
topadu 1862 v domě 
čp. 16 na dnešní třídě 
J. P. Koubka. Pochá-
zel z osmi dětí řezníka 
a hostinského Františka 
Fialy. V Blatné Ka-
rel vychodil obecnou 
a měšťanskou školu 

a poté reálné gymnázium v Písku. V letech 
1877 – 1881 dále studoval na Vyšší průmy-
slové škole stavební ve Vídni. Po ukončení 
studia získával první praktické „stavařské“ 
zkušenosti při práci pro podnik Buldr & Štěrba 
v Praze na Karlíně, kde byl zaměstnán jako 
kreslič plánů budov. Roku 1890 vykonal Karel 
Fiala stavitelskou zkoušku a tím získal opráv-
nění k realizaci vlastní stavitelské činnosti.

Hned v následujícím roce – v květnu 1891 
– se Fiala oženil s dcerou bohatého podnika-
tele z Nejdku, Evženií Albínou Fuchsovou, 
a postupně se jim narodily dvě děti, dcera 
Milada a syn František. Rodina trvale žila 
v Praze, kde Karel Fiala pracoval na různých 
stavebních zakázkách, ale především zde spo-
lupracoval s architektem Josefem Mockerem, 
který řídil práce při dostavbě chrámu sv. Víta 
na Pražském hradě. Pro Mockerovu projekč-
ní kancelář Fiala zaměřoval a kreslil nejen 
Svatovítskou katedrálu, ale například i kostel 
sv. Bartoloměje v Kolíně, chrám sv. Barbory 
v Kutné Hoře či hrad Karlštejn, který v té 
době Josef Mocker regotizoval. Při své práci 
Karel Fiala nejen zachycoval aktuální stav 
daných budov, ale také dohledával archivní 
prameny k jejich historickému a stavebnímu 
vývoji. Dá se tedy říci, že byl vskutku jakýmsi 

průkopníkem oboru, který dnes nazýváme 
stavebně-historickým průzkumem památko-
vých objektů.

Karel Fiala byl však v letech 1902 – 1913 
jako architekt činný i ve své rodné Blatné. 
Vypracoval plány pro stavbu některých zcela 
nových budov a také plány na stavební úpravy 
některých domů starších. Z budov nových 
to byla především stavba obecné a měšťan-

ské školy (dnešní ZŠ. J. A. Komenského), 
která byla vystavěna v letech 1902 – 1904 
v novorenesančním stylu. Dále pak navrhl 
Vilu Fiala, malou výletní restauraci na okraji 

Blatné na úpatí vrchu Vinice, kterou vystavěl 
pro svého bratra Theodora Fialu. Ten byl bla-
tenským řezníkem a hostinským. Vila Fiala 
vznikla roku 1906. Další z nových objektů, 

které zde pro příklad uvádíme, je to budova 
dnešní radnice na třídě T. G. Masaryka (dříve 
Nádražní ulice), která však byla podle plánů 
Karla Fialy postavena v letech 1910 – 1911 
jako okresní dům, který sloužil potřebám 
okresního zastupitelstva v Blatné. Byly zde 
kanceláře, zasedací místnosti i byty úředníků. 
Některé již existující stavby byly podle pro-
jektu Karla Fialy na počátku 20. století sta-
vebně upraveny – například průčelí hostince 
U Bílého lva, průčelí tehdejší radnice (dnešní 
budova ZUŠ a infocentra), fasáda občanské 
záložny (dnes knihkupectví) či fasáda okresní 
hospodářské záložny (v současné době místní 
pobočka České spořitelny).

Roku 1926 prováděl Karel Fiala v Blatné 
archeologický průzkum a odkryv pozůstatků 
původní románské kaple v areálu zdejší-
ho zámku. Při výkopech na nádvoří byly 
v sutinách objeveny také části stavebních 
článků staré kaple. I tyto práce samozřejmě 
doprovázelo studium historických pramenů 
a provádění výkresové dokumentace.

Architekt Karel Fiala zemřel 3. dubna 
1939 v Praze a je pochován v rodinném hrobu 
na břevnovském hřbitově.

Hana Černohousová, 
Městské muzeum Blatná

Karel Fiala

Měšťanská škola, foto ze sbírky Městského muzea 
Blatná

V popředí vlevo pozůstatky románské kaple na 
zámku, foto ze sbírky Městského muzea Blatná

Vila Fiala, foto ze sbírek Městského muzea Blatná

OZNÁMENÍ
Ředitelství Mateřské školy Blatná, Šilhova

a Mateřské školy Blatná, Vrchlického
vyhlašují

zápis dětí do MŠ pro školní rok 2024/2025.
Zápisy se budou konat dne

 2. května 2024 od 8.00 hodin do 16.00 hodin.
Pro MŠ Blatná, Šilhova v budově MŠ Blatná, Šilhova 822 a pro 
MŠ Blatná Vrchlického v budově MŠ Blatná, Vrchlického 726.
Podrobnější informace k zápisu najdete na webových stránkách 

mateřských škol:

https://skolkasilhova.estranky.cz/
https://ms-vrchlickeho.estranky.cz/

Petlánová Hana, Strnadová Dana
ředitelky MŠ

Zápis
do 1. ročníku ZŠ

Ředitelství ZŠ T. G. Masaryka Blatná a ředitelství ZŠ J. A. 
Komenského Blatná oznamují, že zápis dětí do 1. ročníku ZŠ pro 
školní rok 2024/2025 se koná 12. a 13. dubna 2024 takto:

pátek 12. dubna          14:00 – 17:00 hodin
sobota 13. dubna           9:00 – 11:00 hodin

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi s odloženou školní docház-
kou, od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a děti narozené od 1. 9. 2018 
do 30. 6. 2019, jejichž rodiče požádají ředitelství ZŠ o předčasné 
zařazení. K zápisu rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list 
dítěte.

Na rozdělení školských obvodů základních škol se rodiče 
mohou informovat v mateřských školách, které děti navštěvují, 
na ředitelství základních škol a ve vývěskách u hlavních vchodů 
ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ J. A. Komenského v Blatné či webových 
stránkách škol.



Číslo 5 / strana 12 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Divadelní hit ze včelařského prostředí v Blatné
V pátek 22. března 2024 uvádí divadlo V. A. D. představení Úl 

v Sokolovně v Blatné, a to od 19.30 hod. Předprodej vstupenek je 
v Infocentru Blatná nebo na www.plantaz-blatna.cz.

Kladenské divadlo V. A. D., které už dvacet pět let uvádí vydaře-
né vlastní autorské komedie, 
boduje v několika posledních 
letech se hrou Úl s podtitulem 
Včelařské divadelní rondo. 
O mimořádném úspěchu 
představení svědčí to, že 
kladenské herce zvou k vy-
stoupení s inscenací, která 
není jen o včelách, trubcích 
a jejich chovatelích, včelař-
ské spolky napříč republikou. 
Dokonce se jim dostalo cti 
vystoupit na jevišti dnes už 
kultovního Dejvického diva-
dla v Praze. 

Zvolené téma není náhodné. Principál a zakládající člen divadla V. 
A. D. Jan Červený sám včely chová a jako zapisovatel na včelařských 
schůzích je s životem spolků detailně obeznámen. 

Co diváky čeká
Osou divadelního ronda jsou čtvrtletní schůze základní organiza-

ce Českého svazu včelařů, prokládané propletenci osobních vztahů 
jednotlivých členů a situací na včelnici. Autorem textu a předsta-

vitelem jedné z hlavních 
rolí – předsedy spolku – je 
Kazimír Lupinec v podání 
stěžejní osobnosti divadla 
V. A. D. Jana Červeného.

Přestože představení 
obsahově trochu připomí-
ná fi lm/inscenaci Vlastníky 
beroucí si na paškál výroční 
schůze Společenství vlastní-
ků v bytových domech, vzni-
kl scénář Úlu ještě před tím, 
než autor Vlastníky viděl. 

Programový kalendář 
spolu s podrobnostmi o tomto 

představení naleznete na webových stránkách kladenského souboru 
https://divadlo-vad.cz/ -

Petr Texl

Záběr z inscenace Úl kladenského divadla V. A. D. Fotoarchiv souboru

Vzpomínání na Karla Kryla
9. básnička na zrcadlo
Klárce Humhalové na otázku „Co je pravda?“
Waldkirchen 24. listopadu 1991

„Zas někdo střílí
do dětí
a pravda šílí
v objetí
se lží … Ach Bože,
vyhraje? ...
Pověz mi, co že
Pravda je?“
„Když rozum stírá
smyčkou stopu citu
na šíji
a slepá víra
hlásá sterilitu,
zabijí.
Hlas sedmihláska,
zaškrcený v míru …
V nitru mém 
pravda – je láska,
spojující víru
s rozumem.“ 

Spisy 2: Básně, napsáno 1991 (vydáno 1997)
Je to již pět let od mého prvního článku 

o Karlu Krylovi. Od té doby se stalo hodně 
zásadních věcí. Tou nejtragičtější je napadení 
suverénního státu Ukrajina Ruskem. Určitě by 
ho potěšila obrovská vlna solidarity našich 
občanů s občany ukrajinskými, kteří u nás zís-

kali tolik potřebný azyl a pomoc. I Karel Kryl 
byl nucen v roce 1969 opustit svou rodnou 
zemi před ruskými tanky a normalizačními 
komunisty.

Velice důležitá byla pro Karla Kryla jako 
věřícího člověka pravda. S faktem, že dnes 
někteří vrcholní politici používají lež a lidé 
jsou vystaveni řízenému náporu dezinformací 
a promyšlené manipulace, by určitě nesouhla-
sil. Stejně tak by rozhodně nesouhlasil s tím, 
kam se po volbách posunulo jeho milované 
Slovensko.

3. března 2024 uplynulo 30 let od jeho ná-
hlé smrti a 12. dubna 2024 si připomeneme 80 
let od jeho narození. Karel Kryl prožil padesát 
let plodného a smysluplného života, během 
něj přinášel mnoha lidem radost a naději. Jeho 
rodiče vlastnili v Kroměříži, kam byli nuceni 
odejít z Nového Jičína po zabrání Sudet v roce 
1938, tiskařskou dílnu. Odtud pramení i jeho 
láska k českému jazyku, literatuře a poezii. 
Úžasný je také fi lm od polské režisérky Agnie-
szky Holland Bratříček Karel, který ukazuje 
Krylův život očima kolegů a přátel. 

Za přečtení stojí kniha rozhovorů Miloše 
Čermáka s Karlem Krylem Půlkacíř. Její 
druhé doplněné vydání vyšlo v roce 1994 
po jeho smrti. Z této knihy bych si dovolil 
závěrem citovat:

Karel Kryl nazýval Boha svým Šéfem. 
„Zvolil jsem si Krista a kříž,“ řekl, „ale kříž 

není pláč, kříž je úsměv. Katolíci neslaví 
Kristovo ukřižování jako svátek bolestný, 
ale naopak radostný, nejradostnější ze 
všech, protože jde o zmrtvýchvstání – dů-
kaz, že lze přežít svůj konec.“ 

Z toho lze čerpat naději i nad rakví 
s ostatky Karla Kryla. Pohnutky lidí, 
mačkajících se jeden přes druhého, aby se 
rakve před spuštěním do země aspoň do-
tkli, jsou bláhové, protože, jak řekl básník 
po pohřbu své maminky, „měla s tělem, 
které zachrastilo v rakvi, pramálo společ-
ného. To, že lidé odcházejí, neznamená, že 
tu končí. Minimálně žijí ve vzpomínkách 
a v duších svých blízkých.“

Představuji si, že Karel Kryl sedí někde 
u nebeského baru, pije svoji desítku rovnou 
z láhve a směje se malichernostem, které 
provázejí jeho odchod. Jako ve starém 
vtipu, který kdysi koloval ve Svobodné 
Evropě. Vypráví o muži, jenž přišel k ne-
beské bráně a ptá se: „Svatý Petře, kde 

bych našel Kar-
la Kryla? V pek-
le jsem byl, tam 
není. V nebi také 
není. Tak kde?“ 
„Příteli,“ usměje 
se Petr, „a už jsi 
byl v kantýně?“

Tomáš Vencl 

Kryl 1990 - 
foto Wikipedie



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 13

Akce 
14.–17. 3. 

Františka Simandla

15. 3. 19.30 h
Koncert Krysztof Firlus

16. 3. 19 h

komorním orchestrem a vyhlášení 

17. 3. 10.30 h 

17. 3. 18.30 h
Zahrady odolné suchu: Lenka 
Bennerová

19. 3. 17 h

Andalusie

21. 3. 16.30 h

21. 3. 17 h 
Koncert ZUŠ Blatná

22. 3. 19.30 h

23. 3. 19.30 h

Hospoda u Datla

24. 3. 15 h

25. 3. 16.30 h

Šmídovou

Kino 
17. 3. 15 h
Kung-fu panda 4

20. 3. 19 h

27. 3. 19 h

Knihovna 

Setkaní nad knihou 

Kulturní
kalendář



Číslo 5 / strana 14 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

22. 3.–23. 3.
Noc s Andersenem 

26. 3. 

Komunitní 
centrum
Stálé akce

 
i starší

Jóga a meditace s Veronikou Tiburcio 
Rosado

GROOVE DANCE s Jarkou Divišovou

více na www.plantaz-blatna.cz

1. 2.–21. 3. 

6. 1.–31. 3. po–pá 9–17 h

1. 2.–30. 4. 

1. 3.–31. 3.

5. 3.–21. 4. 

22. 3.–5. 5.

20. 4. 19 h

Informace  
o(d) nás 
30. 6.–12. 7. 

Blatná  



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 15

portport

Informace z fotbalového 
oddílu TJ BLATNÁ z.s.

A je tu další článek z našeho blatenského 
fotbalového oddílu, ve kterém se budeme 
věnovat starší přípravce. Na úvod opět několik 
informací z dění v našem oddílu za posledních 
14 dní. 
Nejdříve sportovní výsledky našich týmů.

Mladší přípravka odehrála halový turnaj 
v Nepomuku, kde naši borci vyhráli všechny 
zápasy, tento turnaj ovládli a přivezli do Blat-
né pohár za první místo. 

Starší přípravka se zúčastnila posledního 
kola tříkolového turnaje na UMT ve Strakoni-
cích, kde obsadila pěkné čtvrté místo. 

Starší žáci dohráli čtyřkolový turnaj 
v Oseku. Tým složený z hráčů ročníku 2009 se 
stal celkovým vítězem turnaje a tým složený 
z hráčů narozených 2010 obsadil 9. místo. 

Dorost sehrál v neděli 10. 3. 2024 své 
první ostré utkání, kterým bylo čtvrtfi nále 
poháru Jč. KFS. Hrál se výborný fotbal, 
ve kterém jsme krajské Slavii ČB podlehli až 
v penaltovém rozstřelu 3:4. O branky Blatné 
se postarali Šimůnek, Outlý a Bulka.

Ženy odehrály v neděli 3. 3. 2004 přátel-
ské utkání s Jiskrou Domažlice a prohrály se 
skóre 0:6.

Muži A měli v sobotu 2. 3. 2024 odehrát 
přátelské utkání s TJ Svatobor Hrádek, ale 

Kuželkářské 
zpravodajství

Ani tentokrát Vás neochudíme o výsledky 
z blatenských kuželek. Opět nebyla nouze 
o zajímavé individuální i týmové výkony.

Áčko – Divize jih
V sobotu 2. března přivítalo Áčko 

na svých drahách Bopo Třebíč. Pro udržení 
naděje na záchranu se do týmu po více než 
5 letech po komplikovaném zranění vrátil 
Evžen Cígl, dlouhodobě nejlepší hráč oddílu 
posledních let. Vrátil se ve velkém stylu, když 
společně s F. Cheníčkem, V. Koblihou, D. 
Lexou (střídal R. Flandera), J. Vokurkou a L. 
Pavlem dokázali v důležitém utkání zvítězit 
6:2 a 3464:3363 poražených kuželek, čímž si 
opět vylepšili týmový rekord a jen těsně za-
ostali za celkovým v historii kuželny. Hlavní 
hvězdou zápasu byl s parádním výkonem 613 
kuželek Filip Cheníček. Následující pátek 
zavítali hráči do Nové Bystřice. Tentokrát 
v sestavě F. Cheníček, V. Kobliha, B. Svačino-
vá, J. Vokurka, L. Pavel a E. Cígl sice statečně 
vzdorovali, ale soupeř ve svém top výkonu 
sezóny moc šancí nedal. Áčko prohrálo 2:6 
při skóre 3209:3289 kuželek. Dobrou formu 
potvrdil Filip Cheníček, zde s výkonem 565 
kuželek. 

V tabulce zůstává Áčko na 10. místě, ale 
s domácím utkáním k dobru. Následující 2 so-
boty hrají Áčkaři v Blatné, nejprve 16. března 
s lídrem soutěže ze Sezimova Ústí a o týden 
později zmiňovanou dohrávku proti Třebíči 
B. Oba zápasy začínají v obvyklých 10:00.

Béčko – Jihočeský KP2
Rezerva zavítala do stejného města jako 

elitní tým, jen o týden dříve na krajský souboj 
s místním Béčkem. Hosté ve složení P. Dla-
bač, K. Baťková, B. Svačinová, L. Slezák, 
M. Pekárek a O. Fejtl především zásluhou 
zástupkyň něžného pohlaví zvítězili 5:3 
a 2579:2470 shozených kuželek. O nejlepší 
výkony zápasu se postaraly Beáta Svačinová 
(479) a Karolína Baťková (460).

Výhrou si Béčko upevnilo 3. místo v ta-
bulce. V pátek 15. března hraje tým na těž-
kých drahách ve Slavonicích, které jsou jen 
o příčku výše.

Déčko – OP Strakonice a Písek
Zatímco Áčko i Béčko ještě několik zápa-

sů čeká, pro okresní tým již sezóna skončila. 
Ve středu 28. února B. Říhová, R. Cheníček, 
P. Prýmasová, K. Koubek a J. Pýcha hostili 
Strakonice B. V utkání uhájili domácí nepo-
razitelnost díky výhře 6:2 a 2693:2466 sra-

žených kuželek. Na okresní soutěž nevídaný 
výkon zahrál Luboš Skuhravý, když strefi l 
505 kuželek. K poslednímu zápasu sezóny 
zajížděli B. Říhová, O. Skolek, P. Prýmasová, 
K. Koubek, J. Pýcha a M. Loukota (střídal R. 
Cheníček) do Strakonic na duel s Céčkem. 
Na závěr si udělali radost, když zvítězili 6:2 
se skóre 2358:2187 kuželek. Tentokrát byl 
nejlepším hráčem zápasu Jarda Pýcha (414).

Déčko soutěž naprosto ovládlo, když z 18 
zápasů prohrálo jen 2 a před druhým Pískem 
B získalo více než 10bodový náskok.

Soutěže mládeže
Do fi nále dospěly i dorostenecké soutěže. 

V posledním utkání základní části 1. ligy 
dorostu hostili B. Svačinová, K. Baťková, M. 
Hejpetr a M. Kalousová Dačice. Utkání plně 
ovládli při skóre 1727:1641 kuželek, když 
nejlepší výkon zahrála Beáta Svačinová (565), 
a zajistili si tak postup do semifi nále soutěže. 
To se hraje o prvním jarním víkendu, ale ani 
necelé dva týdny před akcí není známé místo, 
kde turnaj proběhne…

Úspěšnou sezónu uzavřela krajská rezerva 
dvěma zápasy. Nejprve sice A. Fürstová, M. 
Pekárek, M. Sitter a T. Drnková padli doma 
s Č. Velenicemi B 0:2 a 1228:1221 kuželek, 
ale o týden později zvítězili M. Sitter, A. 
Fürstová a M. Kupar 2:0 a 1212:1073 kuželek 
v Loučovicích. V obou zápasech byla nejlepší 

Adriana Fürstová (426 a 414). V konečném 
pořadí dokázalo Béčko dorostu celou soutěž 
vyhrát!

V neděli 17. března proběhne v Olomouci 
fi nále Českého poháru dorostu, kam se probo-
jovaly Monika Kalousová a Beáta Svačinová. 
Zde si Beáta může zajistit účast na MČR, 
Monika ji má jistou díky 3. místu na MJčK.

Blatenská liga
Také soutěž pro amatérské hráče pomalu 

spěje do svého fi nále. V uplynulém kole zví-
tězily týmy SK Zahrádkáři Kersku, Baldové, 
Rozmetač, Rakomara a Kalas ACS. Výkon 
kola zahrál L. Skuhravý (288) před V. Balíkem 
(280) a M. Kalousovou (278). Po 14 kolech 
jsou v čele tabulky Baldové, 2 body ztrácí 
Kalas ACS. Tato dvojka je poměrně odsko-
čená, další týmy mají o 9 a více bodů méně. 
Následující kolo proběhne v pátek 15. března.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek 

Utkání 1. ligy dorostu s Dačicemi

soupeř na poslední chvíli odřekl a nepodařila 
se nám najít náhrada. Chuť si spravili o týden 
později, kdy v malém derby přivítali Bělčice. 
Utkání skončilo jasnou výhrou 7:1. Střelcem 
utkání byl čtyřgólový Šimůnek. Další branky 
přidali Kůst, Outlý a Barabáš.  

Rádi bychom Vás také informovali o plá-
novaných akcích, které připravujeme.

Z těch fotbalových jsou to turnaj „O pohár 
starosty města Blatná“ pro mini přípravky 
v sobotu 15. 6. 2024 a turnaj „O pohár Ro-
mana Vonáška“ pro starší přípravky v sobotu 
22. 6. 2024. 

Ze společenských to je zábava ve stylu 
DISCO, kde bude hrát DJ Mareš. Ta se usku-
teční v areálu letního stadionu Blatné v sobotu 
8. 6. 2024. O všech připravovaných akcích 
Vás budeme ještě blíže informovat.

Kromě běžných starostí spojených s údrž-
bou obou hřišť a celého zázemí letního stadió-
nu, se pokoušíme oslovovat fi rmy s nabídkou 
spolupráce s naším oddílem. Všem, kteří 
s námi spolupráci již uzavřeli, nebo to mají 
v plánu, tímto moc děkujeme. 

Teď už si pojďme představit tým naší starší 
přípravky:

V tomto družstvu máme 19 hráčů a je slo-
žen z chlapců ročníků 2013 a 2014. Bohužel, 
v týmu nemáme zastoupenu žádnou dívku. 
Náš tým hraje Okresní přebor, v němž máme 



Číslo 5 / strana 16 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

zastoupeno jen jedno mužstvo. Důvodem je, 
že nově příchozí hráči přišli až po termínu 
přihlášek a my tak nemohli přihlásit i druhý 
tým. V příštím ročníku soutěže to budeme 
chtít napravit a po příchodu hráčů ročníku 
2015 opět přihlásíme dvě mužstva. Starší 
přípravka hraje systémem 5+1 a hřiště se, 
oproti mladší přípravce, o trochu zvětšilo a má 
rozměry 28x42 metrů. V současné době trénu-
jeme úterý a čtvrtek od 17.00 hod. na UMT. 
V zimních měsících jsme využívali halu SOŠ 
v Blatné, kde jsme kromě fotbalu hráli také 
fl orbal. Hráči si musejí vyzkoušet i jiné hry 
a trochu si od fotbalu odpočinout. Od jara, při 
příznivém počasí, trénujeme z pravidla třikrát 
týdně, kdy se přidává ještě pondělí. Trenéři 
se snaží, aby naši hráči neměli pohyb jenom 
o trénincích, a proto dávají dětem domácí 
cvičení, která jsou většinou zaměřená na koor-
dinaci pohybu. Občas necháváme hráče zpra-
covat písemné domácí cvičení, kdy odpovídají 
na otázky, týkající se vybraného fotbalového 
utkání. Momentálně naši hráči doma skáčou 
přes švihadlo. Rodiče pak určenou časovou 
sekvenci domácího úkolu nahrají a pošlou 
do naší WhatsApp skupiny. 

Při tréninkových jednotkách se soustředí-
me na cvičení, které rozvíjí individuální čin-
nost jednotlivce. To znamená, že každý hráč 
po jednu třetinu tréninku má míč u nohy a plní 
trenéry určená cvičení. Dále se soustředíme 
na různá silová a obratnostní cvičení, která 
simulují fotbalové souboje. Také u dětí roz-
víjíme jejich běžecké techniky, což je velice 
důležité. Pak následují fotbalové hry. Hráči 
hrají fotbálky 1:1, 2:2, 1:2, 3:3, 2:3 nebo hrají 
proti sobě klasické utkání, které se většinou 
odehrává ve čtvrtek, jako příprava na soutěžní 
zápas. Hrajeme také starou fotbalovou hru 
„ČambaFí“. Této hry se účastní maximálně 
šest hráčů a každý hráč má svoji branku 
a stanovený počet životů. Hra se hraje na vy-
mezeném prostoru. Po každém obdrženém 
gólu si hráč odečítá jeden život, po vyčerpání 
životů pro něj hra končí a opouští hřiště. 
Vyhrává ten hráč, který má ještě život, tudíž 
obdržel nejméně branek. Naše hráče starší 
přípravky se také částečně snažíme naučit 
hernímu rozestavení a snažíme se, aby začali 
více využívat přihrávky, čímž si při zápase 
vzájemně pomáhají a lépe řeší herní situace. 
Do tréninkových jednotek zapojujeme nový 
prvek, kterým je hlavičkování.

V zimním období se účastníme turnajů 
a domlouváme přátelská utkání s týmy z okolí. 
Chceme, aby naši hráči měli co největší herní 
vytížení. Herní činností se jejich fotbalové 
dovednosti nejvíce rozvíjejí. 

Jak bylo uvedeno v předchozím článku, 
hráči starší přípravky mají celotýdenní sou-
středění, formou příměstského táboru v areálu 
TJ Blatná, které je mezi dětmi velmi oblíbené. 
U starší přípravky podnikáme, mimo fotbalo-

vé aktivity, i výlety na kole po okolí Blatné. 
Po absolvování soustředění obdrží každý hráč 
diplom jako odměnu za to, že se snažil a pocti-
vě se připravovali na další fotbalovou sezónu.     

Pokud se i Vaše dítko chce zapojit 
do tréninkového procesu v našem oddílu 
starší přípravky, kontaktujte trenéra 
Františka Čadka na čísle +420777180866.

A nyní následují rozhory s trenérem Ladi-
slavem Muchlem a jeho dvěma svěřenci:
*Proč jsi se rozhodl trénovat starší příprav-
ku? Abych podpořil svého syna, který začal 
hrát fotbal a také jsem chtěl dětem předat 
zkušenosti ze své profesionální kariéry. 
*Co tě nejvíce na trénování baví? Když vidím 
posun a pokroku našich svěřenců.
*Jaké cvičení s hráči na tréninku děláš? 
Záleží na situaci a jakou herní činnost potře-
bujeme nacvičit.
*Co od těchto cvičení očekáváš? Očekávám 
od nich, že se projeví v zápasech nebo při 
tréninku. 

*Co tě dokáže při tréninku nejvíce nad-
chnout? Když na trénink přijdou všichni hráči 
a trénink je baví. 
*Co tě na tréninku dokáže nejvíc naštvat? 
Nedisciplinovanost jednotlivců na tréninku.
*Tvůj trenérský vzor? Tak to nevím. 
*Jaký máš trenérský cíl? Aby to děti bavilo 
a chodili rády na tréninky a zápasy.
*Tvůj nejoblíbenější fotbalový tým? Blatná.
*Jaké máš koníčky, kromě fotbalu? Hokej, 
no vlastně všechny sporty mě baví. 
*Oblíbené jídlo? Bún bó Nam Bo.
*Oblíbené pití? Mám rád vodu s citrónem 
a občasně si dám Plzeň.
*Jaký máš rád typ žen? Nejradši mám svoji 
manželku.
*Když máš volno, čemu dáš přednost kniha 
nebo fi lm? Ani jedno. Když mám volno, tak 
se co nejvíc snažím věnovat rodině.

*Jak se jmenuješ? Lubomír Fous.
*Kolik je ti let? Devět let.
*Kam chodíš do školy? Líbí se ti tam? Do Ka-
sejovic. Jo líbí.
*Jak dlouho trénuješ fotbal? Šest let.

*Co se ti na tréninkách nejvíc líbí? Trénovat.
*Kde v poli nejčastěji hraješ, při zápasech? 
Nevím, asi v obraně, ale baví mě dávat góly.
*Tvůj oblíbený klub? PSG. (Paris Saint-
-Germain FC)
*Kterého hráče máš nejradši? Kylian 
Mbappé.
*Nejoblíbenější pohádka? Pejsek a kočička.
*Které jídlo máš nejradši? To bude těžký, 
asi pizzu.
*Děláš ještě jiný sport kromě fotbalu? Ne.
*Co nejradši děláš doma, když máš volno? 
Když skáču přes švihadlo. 

*Jak se jmenuješ? Pepík Mourek.
*Kolik je ti let? Devět.
*Kam chodíš do školy? Líbí se ti tam? T. G. 
Masaryka. Líbí se mi hodně.
*Jak dlouho trénuješ fotbal? Tři roky. 
*Co se ti na tréninkách nejvíc líbí? Když 
hrajeme fotbaly nebo zápasy.
*Kde v poli nejradši při zápasech hraješ? 
V útoku.

*Tvůj oblíbený klub? Viktorka Plzeň.
*Kterého hráče máš nejradši? Kylian 
Mbappé.
*Nejoblíbenější pohádka? Nevím.
* Které jídlo máš nejradši? Svíčkovou.
*Děláš ještě jiný sport kromě fotbalu? Ne.
* Co nejradši děláš doma, když máš volno? 
Kopu si. 

Společné foto týmů, které se účastnili turnaje starších přípravek ve Strakonicích

První jarní zápasy 
Datels

V posledních týdnech se odehrálo velké 
množství utkání, jejichž soupis uvádí tabulka 
níže. Začátek další části sezóny připravil pro 
Datels výzvu ve formě testování jejich fyzičky 
a týmové sehranosti. Řada z nich nepodceňo-
vala přípravu a hráči ukázali, co umí.

Velký úspěch pro Datels zaznamenali 
i Nela Koubková, Tadeáš Gutwirth a Martin 
Zitko, kteří se zúčastnili reprezentačního 
kempu koncem února.

(pokrač. na str. 17)



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 17

První jarní zápasy Datels
(pokr. ze str. 16)

Poslední dva jmenovaní odehráli zápas za reprezentaci Challenge 
cup 2024 v Přelouči a s doplněním o Štěpána Bulku se zúčastní kempu 
(výběru všech krajů), kde budou reprezentovat Jihočeský kraj na tur-
naji v Kladně 29. března. Pro Datels je to známka, že si vychovává 
a trénuje luxusní hráče.

Mladší žáci v posledním čase zazářili hned dvakrát. Nejdříve 
na turnaji Pražský míček, kde obsadili krásné 3. místo a Adam Kra-
tochvíl byl vyhlášen nejlepším hráčem turnaje! Dále obsadili v Písku 
na kvalifi kačním turnaji dne 3. března nádherné 4. místo! Za jejich 
výkon jim patří velký obdiv. 

Na domácím hřišti došlo k rozsáhlému úklidu venkovních i vnitř-
ních prostor. Za spolupráci děkujeme každému hráči, který si našel 
čas a přišel přiložit ruku k dílu. Byly též zakoupeny nové popelnice 
na tříděný odpad, které věříme, budou využívány všemi návštěvníky. 
Vybrané vnitřní prostory byly vymalovány a v plánu je též oprava vo-
dovodních trubek. Na vše jsou však potřeba peníze, prosíme veřejnost 
i hráče o trpělivost.

Za TJ Hokejbal Blatná, Tereza Sedláčková

VÝSLEDKY ZÁPASŮ ODEHRANÝCH OD 2. 3. 2024 - 10. 3. 2024

2. 3.
Starší žáci
Datels : TGB Swietelsky Pedagog ČB
(2:3)

10. 3.
Dorost
TJ Tatran Třemošná : Datels
(2:4)

3. 3.
Dorost
Datels : Elba DDM Ústní nad Labem
(1:6)

10. 3.
Mladší žáci
HBC Prachatice : Datels
(5:3)

3.3
Datels muži B-tým
HBC Prachatice B : Datels
(5:1)

10. 3.
Datels muži B-tým
Datels : HBC Prachatice C
(3:0)

9. 3.
Starší žáci
TJ Snack Dobřany : Datels
(10:3)

10. 3.

Datels A-tým
Vlčí Smečka Ústní nad 
Labem : Datels
(4:5)9. 3.

Starší žáci
TJ Snack Dobřany : Datels
(10:3)

TABULKA NASTÁVAJÍCÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ

Datels muži (B) 16. 3. 11:00 hodin SK Beer Stars Pluhův Žďár

Datels muži (A) 16. 3. 14:00 hodin HBC Nové Strašecí

Datels starší žáci 16. 3. 16:00 hodin SK Suchdol nad Lužnicí

Datels dorost 17. 3. 10:00 hodin SK Suchdol nad Lužnicí

Datels mladší žáci 17. 3. 12:00 hodin HC ŠD Písek

Datels muži (A) 17. 3. 14:00 hodin SK Suchdol nad Lužnicí

Rozhovor 
s Ivanem Říhou
Jaká je vaše funkce v hokejbalu?

V současné době působím jako vedoucí 
mužstva B-týmu, jsem hráčem A i B na pozici 
útočníka.

Jak jste se k hokejbalu dostal?
Začínal jsem fl orbalem na základní škole, díky spoluhráčům - Danu 

Michálkovi, Sebovi Vaníčků, Petrovi Maňasků a Filipovi Šípů - jsem se 
nechal zlanařit na trénink hokejbalu. A hned po prvním tréninku jsem 
nastoupil na první zápas o víkendu – v Karlových Varech.
Zhruba kolik let se hokejbalu věnujete?

Hraji v týmu Datels Blatná od 14 let – takže už 13 let.
V čem se podle vás hokejbal v Blatné za poslední roky změnil?

Naprosto ve všem. Kromě toho, že jsme začínali na asfaltu a dnes 
máme kvalitní povrch, se změnila hlavně forma zábavy na formu 
profesionálního přístupu hráčů i vedení klubu. Místo 50 fanoušků 
kolem mantinelů stojí dnes na A-tým pravidelně i pět stovek a více 
zapálených nadšenců. I díky této popularitě si mnoho dětí našlo cestu 
k tomuto náročnému sportu.

Muži (B-tým) vznikl teprve tuto sezónu. Jak jste zatím spokojen 
s jeho výkony?

B–tým se prostě zatím sehrává, hráči jsou věkově i výkonnostně 
naprosto nesrovnatelní, nastupují jak dorostenci, tak hráči, kteří se 
třeba k hokejbalu vrátili po delší pauze – po třicítce. Já osobně jsem 
očekával lepší výsledky a jiný přístup hráčů.
Jak probíhá příprava na jarní sezónu?

Připravujeme se 3x týdně společně A-tým, B-tým a dorost. Bohu-
žel, ne všichni stejnou zátěž zvládají a snad ji i podceňují, docházka 
na tréninky není dobrá. Příprava na jarní sezónu spočívá v kondiční 
části pod dohledem Michala Reissingera a herní části pod vedením 
Zdeňka Vintra st., je tedy vyvážená a doufáme, že bude správnou 
přípravou do druhé části.
Jaké jsou cíle pro tuhle sezónu?

Pokud mluvím za B-tým, před sezónou jsme si dali jasný cíl – 
postoupit do play-off , přestože výsledky podzimní části nebyly úplně 
přesvědčivé, věřím, že to zvládneme.
Hokejbal je týmový sport a vztahy mezi hráči jsou důležité. Jak hod-
notíte svůj tým z tohoto hlediska?

Tým neznamená bandu kamarádů, to by byl ideál, ale týmová 
hra. Je to o respektu, o nasazení a vzájemné podpoře. Vidím, že o to 
se všichni snažíme.
Je zde nějaká rivalita mezi A-týmem a B-týmem?

Nevidím žádný důvod, proč by měla být, kluci z B-týmu mohou 
doplnit A-tým a naopak.
Rozčilujete se při trénincích a zápasech?

Určitě při zápase, bez emocí není možné dělat žádný sport, když 
ho berete vážně. Při trénincích se zlobím maximálně na sebe, když 
mi něco nejde.
Kdy jste zažil na hokejbalu největší radost a kdy největší vztek?

Vztek jsem měl po přechodu z dorostu do mužů, kdy se starší hráči 
rozhodli nás mezi sebe nepustit a seděli jsme na střídačce – tehdy jsem 
si dal pauzu. Naopak největší radost jsem měl, když do našeho týmu 
mužů dozrál brácha Dan, hrajeme spolu od mala, a i přes věkový rozdíl 
si rozumíme, i když jsme herně a povahově každý úplně jiní.
Hokejbalem trávíte hodně času, co na to vaši blízcí?

Nejen hokejbalem, ale i hokejem trávím skoro veškerý svůj volný 
čas. A podporu doma máme s bráchou maximální, naši jezdí fandit 
na skoro všechny zápasy a pořizují pečlivou fotodokumentaci.
Jaké máte nejradši pivo?

Točený…
Jak vidíte budoucnost hokejbalu v Blatné?

Budoucnost nejde naplánovat. Je to o lidech, ale i o fi nancích, ne-
stačí nadšení. Všichni víme, že je třeba investovat do zázemí stadionu, 
vybavení hřiště. Podporo-
vat tento sport musí město, 
ale hodně je to na rodičích, 
vychovat malého Datlíka 
stojí čas i peníze.
Je něco, co byste chtěl 
vzkázat čtenářům? Co by 
o vás nebo hokejbalu měli 
vědět?

Ať děláte cokoliv, musí 
vás to bavit, naplňovat. 
Nemusíte být nejlepší, ale 
musíte do toho dát všechno. 
Být součástí týmu, poznat 
kamarády na celý život, 
splnit si sny – i to může být 
hokejbal. Datels - Mladší žáci 4. místo na 

kvalifi kačním turnaji v Písku



Číslo 5 / strana 18 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Aktuality z juda
Jarní část sezóny je v plném proudu. Od Vánoc 

jsme se již zúčastnili velkého množství turnajů. Zatím 
ten poslední, kde se blatenští judisté představili, byl 
Krajský přebor dorostu a mužů, který se konal v sobotu 

9.3. v Táboře. Tento přebor byl otevřený, tzn. mohli se ho účastnit 
i závodníci mimo kraj. 

Blatenská výprava čítala celkem 8 závodníků, kteří se na tatami 
představili ve velmi dobrém světle. V kategorii U18 se ukázal Jan Pošta 
(3. místo), Vojtěch Pivnička (3. místo), Lukáš Klásek (1. místo), Ondřej 
Bláha (4. místo) a David Hanousek (5. místo). V kategorii mužů Tomáš 
Schwarz (2. místo) a František Turek (2. místo). Stříbrnou medaili 
vybojovala i v kategorii žen Ema Mlsová. 

Po skončení turnaje jednotlivců se rozběhl turnaj družstev, kde 
blatenský výběr doplnil Petr Chalupník (Judo TJ Spartak Třebíč) a Ja-
kub Smolka (SKP Judo Benešov). V soutěži jsme našli pouze jednoho 
přemožitele (Judoclub Plzeň) a vybojovali tak 2. místo.

Všem za jejich výkony náleží gratulace.                Lukáš Kocourek

Masopustní průvod  ve Lnářích 
vykročil vstříc hezky kulatému 
jubileu

Ani se tomu nechce věřit, ale přece je to tak! Obnovený lnářský 
masopustní průvod jako velká voda „vtrhl“ do ulic a uliček mateřské 
obce letos již podvacáté ! Masky a převleky jednotlivých aktérů jako 
ostatně vždycky nepostrádaly vtip, fantazii a lidový um. Téměř všichni 
účastníci průvodu si je totiž zhotovovali nebo minimálně upravovali 
po nájezdech na „sekáče“ v domácím prostředí. Výjimku představovaly 
kostýmy zakoupené v klasických obchodech.

Jako jindy poskytoval zázemí  lnář-
ským maškarám obecní objekt „Přístav“ 
(někdejší hostinec). Tady se nadšenci 
různých věkových kategorií  posilňovali 
na dlouhou pouť a tady v patře po absol-
vování  náročné pěší trasy masopust „koru-
novali“ tancem a radovánkami hezky pod 
střechou a v teple. I letos se masopustní ve-
selice náramně vydařila. Jubilejní „dvacít-
ku“ si užívalo 40 nadšenců, doprovázených 
triem muzikantů. Tradičně se po udělení 
povolení k volnému pohybu v prostoru 
Lnář starostou obce vycházelo úderem 
čtrnácté hodiny. „Chodíme ve směru na Zahorčice a při zpáteční cestě 
okolo šestnácté hodiny máme na „Přístavu“ takové „mezipřistání“, kdy 
je třeba „doplnit palivo“, vysvětluje se smíchem nynější starosta obce 
ing. Josef Honz. On sám už podruhé přispěl do vínku všeobecného 

Lnáře - masopust - 
sedmdesátá léta

Kadov, Vrbno  725 056 095

Výroba a montáž PLOTŮ
Výroba PERGOL a zastřešení

Rekonstrukce, opravy a stavby 
dřevěných objektů

Sériová výroba dřevěných dílců
Výroba nábytku 

Zakázková výroba
Výroba transportních obalů

Vjezdová vrata (automatická)
Včelařské potřeby

Výroba ze dřeva

www.larix-toz.cz

TJ Sokol Blatná blahopřeje svým členům k výborným výsledkům



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 19

Generální sponzor:                                              Sponzo i: obec Buzice, obec Škvo etice, obec Lná e, obec Ma kov, autoservis Beránek 
Sedlice, Elektro Suchý Blatná, M sto Blatná, klenoty M a M Blatná, Filip ezá  - autoškola Blatná, Št dronský - vodoinstalace Blatná, Josef Kohout K-servis 
Blatná, Naše kolo.cz

      Akce se koná pod záštitou                                                 a

Prosport Blatná, hospoda „U iláka“ Buzice a Jednota               Strakonice 
srde n  zvou všechny p íznivce cykloturistiky libovolných v kových kategorií a výkonnostních stup  na

13. ro ník tradi ního

Místo konání: hospoda „U iláka“ v Buzicích u Blatné

Datum konání: sobota 6. dubna 2024
Spole ný odjezd: ve 13.30 hodin ve sm ru Buzice - Skali any - Vahlovice -St ížovice - Chobot - Paštiky - okolo Kane ku ke 

krematoriu a zp t do Buzic (cca 17 kilometr ). Po adatelé doporu ují užítí terénních kol, vzhledem k povaze ásti záv re né etapy.

Po dojezdu spole né ob erstvení, následuje pestrý doprovodný program a bohatá tombola.

Vystoupí starý známý rodák z Blatné Petr Beneš.
Po exhibici autogramiáda a focení s fanoušky.

Takže - sta í trhnout pomyslnou oponou a se vší slávou vjet do sezóny 2024!
Hodn  št stí a p íjemné odpoledne v Buzicích.

ov autoserrvviiisss BBBBBeeerrrááánnek

kolo Kane kkuu kke 
závv rrrreeeeee nnnnnnnnnnnnééééééééééééééééé eeeeeeeeeeeeeettttttttttttttttaaaaaaaaaaaaaaaapppppppppppppppppppppyyyyyyyyyyyyyyyyyyy....

.

444!!!!

Genneeerrrrááááááállllllnnnnnííííí ssponzo

ppp ý j
kkkkkkkkkkkkkkrrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaaaaatttttttttttttttoooooooooooooorrrrrrrrriiiiiiiuuuuu aa zp

TTTTT

PPPPPPPPPrr
sss

cceeeeeeeeee 
aaa

Odemykání  cykl i s t ických studánekOdemykání  cykl i s t ických studánek
na Blatenskuna Blatensku

               

veselí zdařilým ztvárněním pankáče. Spolu 
s ním „vyšperkovalo“ průvod dalších šest 
jeho rodinných příslušníků plus kamarád syna. 
Inu- takoví místní „Hujerovi“!

Místní obyvatelé se na příchod maškar 
samozřejmě řádně připravili. U všech stavení, 
kam průvod přinesl dobrou náladu a hudební 
nadílku, čekala bohatá tabule. Nouze nebyla 
ani o gastronomické lahůdky všeho druhu 
ani o alkoholická lákadla či čaj a limonády 
pro děti. „Lidé jsou u nás skutečně štědří 
a pohostinní. Nadmíru,“ zdůrazňuje Václav 
Krejčí- hlavní postava a zakladatel obnove-
ného lnářského masopustu. Jinak dlouholetý 
a zasloužilý předseda TJ Sokol Lnáře.

Lnářský masopust má své vyhlášené štace, 
kde šikovné ruce hospodyň připravují pravi-
delně nadčasové speciality. „Například u paní 

Vojtové na nás čekají rok co rok párečky 
v těstíčku. U Hrubešů jsme si zase letos užili 
tzv. „řízkové mely“, kdy se obložené řízko-
-chlebové pochoutky v rukou přítomných čás-
tečně rozpadaly,“ vzpomíná ing. Josef Honz.

Bohužel jak už to s českým venkovem je, 
pomalu se vylidňuje. Také ve Lnářích si letos 
uvědomili, že masopustní „procesí“ muselo 
vynechat pět nebo šest štací. Nicméně stále 
ho čekali lidé na patnácti až sedmnácti za-
stávkách. Takže různobarevné lidské klubko si 
dalo hezky do těla a na základnu v „Přístavu“  
připutovalo až kolem osmnácté hodiny.

A protože šlo o dvacátý ročník maso-
pustní trachtace, muselo se bouchnout v cíli 
šampaňské. Jenže to nebylo tak jednoduché. 
„První láhev nebouchla. Vykonavatel ceremo-
niálu  tedy obsah rozlil třikrát dokola po pod-

laze. Napodruhé to už 
vyšlo,“ poodhaluje malé 
společenské „faux paas“ 
starosta obce. Pak už 
přišel čas k volné zábavě. 
Ale také k rekapitulaci 
a rozjímání. „Když se šel 
druhý ročník masopust-
ního průvodu, vozila se 

po vesnici tenkrát na káře rakev, obstoupená 
perfektně namaskovanými upíry. A pak tu byla 
ještě šňůra masopustních veselic, co se držela 
v éře sedmdesátých let. To například chodila 
s maškarami i živá koza, uvázaná u vozu,“ 
otevírá stavidla řece času jeden z pamětníků.

Masopustní radovánky představují beze-
sporu jeden z důležitých spojovatelů mezilid-
ských vztahů ( nejen ) na vesnici. Pak mohou 
být ve Lnářích klidní. Tady to drží „fest“!

Vladimír Šavrda 

Střední odborné učiliště, Blatná, U Sladovny 671 

přijme od 1. 9 2024 do pracovního poměru: 

Učitele teoretického vyučování – matematika, fyzika, elektrotechnika
Požadavky: VŠ technického nebo pedagogického směru s odpovídajícím zaměřením. 
Přednost budou mít uchazeči se znalostmi z  elektrotechniky a  s  osvědčením pracovníka 
v elektrotechnice podle zákona č. 250/2021 Sb. (dříve vyhláška č. 50/78).
Pracovní poměr bude uzavřen na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení na dobu neurčitou. 
Informace: Miroslav Čapek, capek@soublatna.cz, tel. 383 412 322, 608 600 240  

Kuchaře - kuchařku do školní kuchyně 

Zkrácená pracovní doba 6 hodin denně, jednosměnný provoz 
Nástupní plat 17 – 19 tis. Kč        
Informace: Jaroslava Havelková, havelkova@soublatna.cz, tel. 383 412 321



Číslo 5 / strana 20 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

CHANOVICE

TRHANOV

STABILNÍ RODINNÁ 
FIRMA S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

PRO VÍCE INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 
NEBO NÁS KONTAKTUJTE OSOBNĚ

ZAJÍMÁ VÁS, JAK TO U NÁS 
VYPADÁ? NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová
tel. 602 659 522
nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 21

nzercenzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

� Provádíme stavební 
a zednické práce

� Demolice, sanace a opravy
� Stavby plotů, opěrných zdí, 

příček a základových desek
� Pokládku obrubníků, 

zámkové dlažby, z kamene 
obklady teras, chodníků 
apod.

� Pokládku drenáží, žlabů, 
přípojky vody, usazení 
šachet, vpustí  jímek

� Zateplování domů, lepidlo, 
štuk, fasádní omítky

� Práce se dřevem a jiné práce
� Bagr a auto s kontejnerem 

k dispozici
� Zajišťujeme odvoz a dovoz 

materiálu

Více info 725 882  700,
mail: mjelen10@gmail.com

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

Hledám česky mluvící  paní na hlídání 
v odpoledních hodinách pro dva 
vietnamské chlapce (7 a 11 let).

Tel. 773 688 599 



Číslo 5 / strana 22 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

Prodám digestoř značky AMICA SKZ 65 XWG, digestoř 
je nová, pouze rozbalená (nevhodný dárek). Koupená 
11/2023, lze doložit fakturu. Luxusní bílé provedení 
- sklo, úsporné LED světlo, čtyři stupně výkonu, ener-
getická třída A. Digestoř lze zapojit do komína nebo lze 
odsávat pomocí uhlíkových fi ltrů bez nutnosti zapojení 
komína (prodávám společně s fi ltry v ceně).
Cena za komplet 3.000 Kč.  

Tel.: 777 115 026.

PILY
DVOREC

15:00–18:00

 DEN 
 OTEVŘENÝCH      
 DVEŘÍ

www.klaustimber.cz

12. 4. 2024

Průmyslová 348
Nepomuk-Dvorec
335 03

Prodám 
konzumní 
brambory
odrůda Vysočina
Cena dohodou

 tel.:
723 444 021



Ročník 35 (45) Blatná 15. března 2024 Číslo 5 / strana 23

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 
MECHANIK - NÁSTROJAŘMECHANIK - NÁSTROJAŘ

Pracovní náplň:
● údržba a příprava forem dle výrobního plánu
● preventivní výměny, realizace oprav
● provádění základní preventivní údržby strojního vybavení
● návrhy na modifi kace a renovace forem
● správa skladu forem a náhradních dílů

Požadujeme:
● SŠ, SOU - technického směru
● zkušenosti s technologií lisování plastů velkou výhodou
● schopnost čtení výkresové dokumentace
● základní znalost práce na PC
● technické myšlení a manuální zručnost
● samostatnost, pečlivost

Nabízíme:
● stabilní zaměstnání v perspektivní společnosti
● zajímavé fi nanční ohodnocení + měsíční prémie
● 5 týdnů dovolené
● příspěvek na stravování
● příspěvek na dopravu
● 13. mzda
● Životní pojištění

Kontakt:
VISHAY ELECTRONIC spol. s r. o., Paštická 1096, 388 01 Blatná

tel.: 383 455 611 – Martina Říhová,
e-mail: martina.rihova@vishay.com

Hledáme nové zaměstnance na pozici ci „„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ Č “.“. „„„„„

     Náplň práce: ppppp ppppp

- Zámečnické práce v nově vystavené hale  
- Svařování dílů a kovových konstrukcí 
- Výroba ocelových hal, jednoúčelových strojů 
- Kovovýroba 

 

Záhrobí 40, 387 43 Bělčice 

Internet až
1 000 Mb/s

Jsme vám nejblíž

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
488 999 488

zákaznické centrum Blatná

Sousede, 
už to u vás 
taky tak
lítá?

„Naše Blatná“, 
Lukáš Chvátal



Číslo 5 / strana 24 Blatná 15. března 2024 Ročník 35 (45)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém 
rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk 
Malina - šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír Šavrda. 
Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

VAŠE 
ELEKTRO!

www.expert.cz
Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   4 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


